关于举办天津职业技术师范大学第十七届青年教师教学竞赛、第五届青年管理干部竞赛的
通知

各单位、各部门：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，习近平总书记在中央政治局第五次集体学习时的重要讲话精神以及给全国优秀教师代表致信的重要指示精神，推进落实新时代教师队伍建设改革的决策部署，持久开展劳动和技能竞赛，推动人才队伍建设，按照《关于举办天津高校第十七届青年教师教学竞赛的通知》和校党委要求，工会、党委组织部、党委教师工作部、人事处、教学质量监控与评估中心、马克思主义学院联合举办校第十七届青年教师教学竞赛（以下简称“青教赛”）、第五届青年管理干部竞赛。现将有关事宜通知如下：
一、活动宗旨
全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，搭建青年教职工成长平台，提升教书育人能力素质和服务管理能力。立足培养青年骨干，着力加强师德师风建设。坚持广泛参与、公平竞赛和择优选拔，推动学校人才队伍建设，促进学校教育事业高质量发展。
    二、总体安排
（一）青年教师教学竞赛
青教赛设立思想政治理论课、文科、理科、工科四个组别，划分两个阶段。
第一阶段：10月30日前，各教学单位进行部门青教赛，选拔选手参加校青教赛;马克思主义学院选拔1名教师参加天津市青年思政课教师演讲比赛暨全市青教赛（思政组）选拔赛。
第二阶段：11月25日，举办校青教赛，评定若干个人奖。择优推荐文科组、理科组、工科组获奖选手参加全市青教赛。
（二）青年管理干部基本功竞赛
    笔试时间：10月下旬进行笔试，具体时间另行通知。
    答辩时间：11月上旬进行面试答辩，具体时间另行通知。
各单位、各部门要精心组织竞赛选拔活动，建立健全激励引导和统筹协调机制。未尽事宜，以补充通知形式予以明确。
[bookmark: _GoBack]附件：1.文科组、理科组、工科组教学竞赛方案
      2.思政课教师演讲比赛方案
3.青年管理干部竞赛方案

工会   党委组织部   党委教师工作部
人事处   教育质量监控与评估中心  马克思主义学院
                                    2023年10月10日

- 4 -